
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de serviço de locação de motos, para ficar a disposição das
diversas Secretarias este Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nO00003/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e
Outros do Município de Itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria
Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 07.000 Secretaria
Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic lnfra Est, Meio Amb e Rec Hid 12.120 Fundo
Municipal de Saude de Itapororoca 3390.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00034/2021 - 01.03.21 até 01.03.22 -
ANTONIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA - R$ 9.540,00; CT N° 00035/2021 - 01.03.21 até
01.03.22 - JOÃO BATISTA DOS SANTOS DUARTE - R$ 7.728,00; CT N° 00036/2021 -
04.03.21 até 04.03.22 - ALYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA - R$ 9.348,00; CT N°
00037/2021 - 01.03.21 até 01.03.22 -JÚLIA GABRIELA BATISTADA SILVA- R$ 9.600,00;
CT N° 0003812021 - 08.03.21 até 08.03.22 - SEVERINO COSTA DA SILVA - R$ 9.564,00;
CT N° 00039/2021 - 10.03.21 até 10.03.21 - JONILDO MARINHO FERNANDES - R$
7.584,00; CT N° 00050/2021 - 16.03.21 até 31.12.21 - PAULO SERGIO DA SILVA - R$
9.480,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 17.03.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 17.03.21
O - Diário Oficial da União - 17.03.21



ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATO DE CONTRATOS
##TEX OBJETO: Contratação de serviço de locação de motos, para ficar a
disposição das diversas Secretarias este Município, inclusive Fundo Municipal de
Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n!! 00003/2021. DOTAÇÃO:
Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 02.000
Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000
Secretaria Municipal de Finanças 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social
08.000 SecMunic Infra Est,Meio Amb e RecHid 12.120 Fundo Municipal de Saude
de Itapororoca 3390.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.39
Outros Serviçosde Terceiros- PessoaJurídica. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura
Municipal de Itapororoca e: CTNº 00034/2021- 01.03.21 até 01.03.22 -ANTONIO
DOSSANTOSDEOLIVEIRA- RS9.540,00; CTNº 00035/2021- 01.03.21 até 01.03.22
- JOÃOBATISTADOSSANTOSDUARTE- RS7.728,00; CTNº 00036/2021- 04.03.21
até 04.03.22 -ALYARDSONSANTOSDEOLIVEIRA- RS9.348,00; CTNº 00037/2021
- 01.03.21 até 01.03.22 - JÚLIAGABRIELABATISTADA SILVA- RS9.600,00; CTNº
00038/2021- 08.03.21 até 08.03.22 - SEVERINOCOSTADASILVA- RS9.564,00; CT
Nº 00039/2021 - 10.03.21 até 10.03.21 - JONILDOMARINHO FERNANDES- RS
7.584,00; CTNº 00050/2021 - 16.03.21 até 31.12.21 - PAULOSERGIODA SILVA-
RS9.480,00.
##ASSELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO- Prefeita



1~6~m=3/=2=02=1======~=====================lm=p=re=ns=a=N=a=ci=on=aTI1=-r=eC=ib=O=d=e=re=C=eb=im=e=n=tO=d=e=O=fí=ciO==========~~==~~~~17

II ImprimirRecibo I .PáginaPrincipal

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

Presidência da República
Imprensa Nacional

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 16/03/2021 15:41:20
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6300621
Data prevista de publicação: 17/03/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias

13362523
.Ar!l"u!~~Js1."

IEXT CT.rtf

MOS
'" ~ '.< .t..-

Tamanh~ (cm)
,.,," "

2c0229caOfac7Sf7
feOd6fa5ce29db36 8,00~

8,~0:TOTAL DO OFICIO
CRÉDITOS UTILIZADOS
TOTAL A PAGAR

R$ 26,,!.~~2
R$ 0,00

htlps://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=6300621 1/1



DIárIo Oficiai João Pessoa -Quarta-feira, 17 de Março de 2021 47

- 192 - 193 - 195 - 197 - 198 - 200 - 208 - 213 - 215 - 21 7 - 223 - 226 - 229 - 230 - 232 - 238 - 242 - 243
- 244. Valor: R$ 80.285,20. - HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME. CNPJ: 17.775.563/0001-54.
Item(s): 3 - 5 - 6 - R - 10- 12 - 18 - 20 - 21 - 23 - 25 - 28 - 29 - 31 - 32 - 34 - 36 - 39 - 42 - 44 - 47- 51
- 52 - 54 - 56 - 58 - 59 - 62 - 63 - 65 - 68 - 71 - 72 - 74 - 76 - 78 - 81 - 83 - 84 - 85 - 90 - 92 - 95 - 96-
99 - 101 - 102 - 107 - 114 - 115 - 116 - 118 - 119 - 121 - 123 - 125 - 126 - 129 - 132 - 133 - 135 - 139
- 140 - 142 - 144 - 148 - 150 - 151 - 152 - 153 - 156 - 159 - 162 - 163 - 165 - 170 - 172 - 173 - 174 - 175
-177-178-179-182-184-187-188-194-201-202- 203 -204-205 -207-209-210-211-
214 - 21M- 219 - 220 - 224 - 233 - 235 - 236 - 237 - 239. Valor: RS 301.726,70. - TACIEL DA SILVA
SANTOS. CNPJ: 37.639.423/0001-66. lternts): 13 - 30 - 43 - 49 - 53 - 67 - 73 - 82 - 88 - 97 - 105 - 120
-130-136-143-146-158-164-168-180-185-186-199-212-222_225 -234-240.Valor:RS
42.541,50. Total: R$ 531.344,40.

Itapororoca - PB, 15 de Março de 2021
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÁO DE BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N': RP 00006/2021
Aos 15 dias do mês de Março de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Itapororoca, Estado da Paraiba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - Ita
pororoca - PS, nos termos da Lei Federal n" 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei
Federal n" 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n" 123, de 14 de Dezembro de 2006;
Decreto Municipal e" 028, de 30 de Dezembro de 2005; Decreto Municipal n" 015, de 04 de Janeiro
de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda,
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n" 0000612021 que objetiva o
registro d reços para: Aquisições parceladas de tintas e materiais de pintura em geral para melhor aten-
diment ecretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de.Saúde; resolve registrar o preço nos
seguinte Os:Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA
MUNICIPAL DE 1TAPOROROCA - CNPJ nO09.165.176/0001-78. - HOCENTER CONSTRUCOES
LTDA-ME. CNPJ: 17.775.563/0001-54. Itemts): 2 - 5 - 19- 23 - 27. Valor: RS 63.288,00. - NOBREGA
COMERCIO E SERVICO LTDA. CNPJ: 1M.995.457/0001-49. Item(s): K - 21 - 22 - 25 - 29 - 30 - 37.
Valor: R$ 82.170,00. - TACIEL DA SILVA SANTOS. CNPJ: 37.639.423/0001-66. Item(s): I - 3 -4 - 6-
7- 9-10-11- 12 -13 -14 -15 -16-17 - 18- 20-24-26 -28 -31 -32 -33 -34 -35 -38 -39. Valor:
R$ 25.M99,00. Total: RS 171.357,00.

ltapororoca - PB, 15 de Março de 2021
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÁO DE BRITO

Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N": RP 00005/2021
Aos 15 dias do mês de Março de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Itapororuca. Estado da Paraíba,localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - Itaporo
roca - PB, nos termo. da Lei Fcdcral n" 10.520, dc 17 de Julho de 2002 c subsidiariamcnte a Lei Federal
n" 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n" 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto
Municipal n" 028, de 30 de Dezembro de 2005; Decreto Municipal u'' 015, de 04 de Janeiro de 2013; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme
a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n" 00005/2021 que objeriva o registro de
preços para: Aquisições parcelada s de Materiais Elétricos para manutenção e do melhor funcionamento dos
diversos setcres da Administração; resolve registrar o preço nos seguintes {ermos: Órgãos e/ou entidades
integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
- CNPJ n" 09.165.176/0001-78; Fundo Municipal de Sande de ltaporcroca - CNPJ n' 12.099.621/0001-
53. - BARBOSA E SILVAINDUSTRLA E COMERCIO DE MOVEIS E LUMINARIAS LIDA. CNPJ:
25.003.525/0001-01. Item(s): 9 - 134. Valor: R$ 124.250,00. - CANAPU COMERCIO DE DISTRI
SUICAO EIRELI. CNPJ: 08.449.096/0001-81. lternts): 67 - 69 -70 - n -73 -74 - 132 - 156 - 165.
Valor: RS 30.855,00. -CENTERLED MATERlAlS ELETRlCOS ElRELl. CNPJ: 26.474.579/0001-18.
Item(s' -7-8-15 -30 -35 -36-59 -6M-71-79-H6-103 -104-105 -107 -109-115 -117-135
- 155 204- 207 -208. Valor: R$ 180.187,00.- ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS
ELE, S EIRELI. CNPJ: 00.226.324/0001-42. lrenus): 5 - j 0- 16 - 19 - 20 - 27 - 39 - 45 - 49 - 51
- 55 - 56 - 64 - 75 - 81 - 81- 93 - 94 - 95 - 106 - 1lI - 118 - 122 - 123 - 125 -126 -127 - 128 - 144-
145-147-152-164-167-170-171-176-183-192-198-199-200-201-202-203. Valor: RS
127.675,00. - HOCENTER CONSTRUCOES LIDA-ME. CNPJ: I 7.775.563/0001-54.ltem(s): 11 - 12
- 14 - 17 - 18 - 23 - 34 - 37 - 42 - 43 - 47 - 61 - 62 - 63 - 66 - 88 - 90 - 91 - 92 - 96 - 10 1 - 11O - 112 -
113 - 137 - 138 - 139- 141 -146-148 -149- 150- 153 - 154- 157 -159 -160 -162 - 166- 173 - 174
- 175. Valor: R$ 155.175,50. - LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULlCO
E TELEFONIA LTDA.CNPJ: 70.047.329/0001-93. Item(s): 22 - 25 - 28 - 52 - 53 - 54 - 58 - 78 - 85 -
89 - 98 - 1J9 - 120 -133 -142 -143 - 163 - 1M4- 194. Valor: R$ 35.13K,75. - NOBREGA COMERCIO
E SERVICO LTDA. CNPJ: 18.995.457/0001-49.llem(s): 13 -41 -65 -80 -100 - 116 - 158 - 161 - 205
- 206. Valor: R$ 194.380,00. - TACIEL DA SILVA SANTOS.CNPJ: 37.639.423/0001-66. Item(s): 1 _
4-21- 31- 32- 3M-40-44 -48 -50 - 83- M-97 - 99 -114- 121 -124 -130 - UI -168 - 169 -171
- 182 - 185 - 186 - 187 - 188 - 189 - 193 - 195 - 196 - 197. Valor: R$ 235.510,00. - THOMAS JOSE
BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE. CNPJ: 19.91R.905/0001-73. Item(s l: 24 - 26 - 29 - 33 - 57
-76 -77 -102 - 108 - 151. Valor: RS 59.970,00. Total: RS1.143.141,25.

ltapororoca - PB, 15 de Março de 2021
EUSSANORA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de serviço de locação de motos, para ficar a disposição das diversas Secretarias
esle Municipio, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n"
00003/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outl'OSdo Municipio de ltapororoca: 02.000
Gabinete do Prefeito 03.000 Secreta,;a Municipal de Administração 04.000 Secreta,;a Municipal de
Finanças 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic Inrra Es!, Meio Amb e Rec

Hid 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoea 3390.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Flsica 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Itapororoca e: CT N" 00034/202 I - 01.03.21 até 01.03.22 - ANTONIO DOS SANTOS DE
OLIVEIRA-RS 9.540,00; CTN"00035/2021-01.03.21 até 01.03.22 -JOÃO BATISTA DOS SANTOS
DUARTE - R$ 7.728,00; CT N° 00036/2021 - 04.03.21 até 04.03.22 - ALYARDSON SANTOS DE
OLIVEIRA - RS 9.348,00; CT N° 0003712021 - O 1.03.2 I ate 01.03.22 - JÚLIA GABRIELA BATISTA
DA SILVA - R$ 9.600,00; CT N" 0003812021 - 08.03.21 até 08.03.22 - SEVERINO COSTADA SILVA
- R$ 9.564,00; CT N'00039/2021 - 10.03.21 até 10.03.21 -JONILDO MARINHO FERNANDES - RS
7.584,00; CT N° 00050/2021 - 16.03.21 até 31.12.21 - PAULO SERGIO DA SILVA - R$ 9.480,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO
Prefeito

Prefeitura Municipal
de SãoMiguel de Talpu

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAlPÚ

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0001112011

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoe-iro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00011/2021, que objetiva: CONTRA.TAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE PEIXE TIPO CORVINA CONGELADO; HOMOLOGO o correspon
dente procedimento licitatório: Licitação CANCELADA POR MOTIVO DE ERRO NO EDITAL.

São Miguel de Taipu - PB, 16 de Março de 2021
LAELSONALBUQUERQUE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAlPÚ

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00005/2021

Nus termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial u" 00005/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNlCI
PIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatóric em lavor de: LUIS EDUARDO PINHO
TROCOLl - R$ 338.403, IO.

São Miguel de Taipu - PB, 12 de Março de 2021
LAELSON ALBUQUERQUE

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Cruzdo Espírito Santo

t"".dtrAMIiIM,'
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DO ESpiRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÁO PRESENCIAL N" 0001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0018/2021
Toma público que tará realizar através da Prcgoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça dos
Três Poderes, SIN - Centro - Cruz do Espírito Santo - PB, às 13:30 horas do dia 30 de Março de 2021,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Cuntraçãu de empresa especializada
nos serviços de dístríbulçãc de combustível de forma fracionada, de acordo com as necessidades
desta muntctpaltdade. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n"
10.520/02 e Decreto Municipal n". 013/2013. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado.
E-mail: licitacao(i"l1clUzdoesDiritosanto.pb.gov.br
Edital: \vww.rce.Qb.gov.br

CJUZdo Espírito Samo - PS, 16 de Março de 2021
CYNTIA DE MIRANDA CUNHA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENOAL N· 0008/2021

PROCESSO AOMINSTRATIVO N° 004012021
Torna público que fará realizar através da Pregoeil'a Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça dos Três
Poderes, SIN - Conn'o - CJUzdo Espírito Santo - PS, às 10:00 boras do dia 14 de Março de 2021, licitaçào
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preço:) para
contratações futuras, para: AquisIção gás de cozinha GLP para atender as demandas optraclonw
das Secretarias desta municipalidade. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nO10.520/02 < Decreto Municipal n·. 01312013. Intormações: no horá,;o da. 08:00 as 13:00
horas dos dias úteis. no endereço supracitado.
E~mail: licj taçao@truzdo~;;pirjwsaJ1{l) ._pb.eoy br
Edital: WVl\V_tÇÇ pb.~QVbr

Cmz do Espírito Santo - PB, 16 de Março de 2021
CYNTLA DE MIRANDA CUNHA

Pregoeira OficiJIl



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 NO 51, quarta-feira, 17 de março de 2021

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:Contratação de serviço de locação de motos, para ficar a disposição das
diversasSecretariaseste Municfpio, inclusive FundoMunicipal de Saúde.FUNDAMENTO
LEGAL:Pregão Presencial n2 00003/2021. DOTAÇÃO:Recursos Federais, Próprios e
Outros do Município de Itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria
Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças07.000 Secretaria
Municipal de Ação Social 08,000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 12,120
Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.36 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Fisica 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N2 00034/2021 - 01.03,21
até 01.03,22 - ANTONIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA - RS 9,540,00; CT N' 00035/2021
_ 01.03,21 até 01.03,22 - JOÃO BATISTA DOS SANTOS DUARTE - RS 7.728,00; CT Nº
00036/2021 - 04,03,21 até 04,03,22 - ALYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA - RS 9,348,00;
CT N' 00037/2021 - 01,03,21 até 01,03,22 - JÚLIA GABRIELA BATISTA DA SILVA - RS
9,600,00; CT N2 00038/2021 - 08,03,21 até 08,03.22 - SEVERINO COSTA DA SILVA - RS
9564,00; CT N' 00039/2021 - 10.03.21 até 10,03,21 - JONILDO MARINHO FERNANDES
_ RS 7,584,00; CT N' 000SO/2021 - 16,03,21 até 31.12,21 - PAULO SERGIO DA SILVA
- RS 9.480,00,

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA N. 3/2011

A Comissão Permanente de licitação comunica o adiamento da Chamada
Pública nº 00003/2021, para o dia 29 de Março de 2021 às 10:00 horas, no mesmo
local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião B0223no, 07 - Centro - ltapororoca - PS.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço.
Telefone: (083) 32941112, E-mail: pmilidtaca02013@hotmail.com.

Itapororoca - PB, 16 de março de 2021
TARcfslO FRANÇA DA SILVA
Presidente da Comissão

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: EXTRATO DE ADITIVO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2
07,010/2018/SEINFRA S' Termo Aditivo ao Contrato n2 07,006/2019/SEINFRA - Contratação
de Empresa Especializada para E)(ecução de Serviços de Pavimentação e Drenagem de Vias
Urbanas - Lote 6 na Cidade de João Pessoa - PB, CONTRATADA: ENGEMEC Construtora e
Incorporadora ttda. - ME, CNPJ 05,475,046/0001-80, OBJETO: É objeto do presente aditivo
a Prorrogação de prazo por mais 04 (QUATRO) meses. BASE LEGAL: Lei
8,666/93SIGNATÁRIOS: Sr, Rubens Falcão da SiI"" Neto/PMJP e o Sr, José José Teotônio
Dantas Leitel ENGEMEC. Data da Assinatura: 12/03/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N. 71006/2020

A Prefeitura Municipal de João pessoa, através da Comissão Especial de
Licitação do Programa "João Pessoa Sustentável", instituída através do Decreto Municipal
N2 9.672/2021, de OS de setembro de 2020, torna público que fará realizar o certame de
Pregão Eletrônico nº 71006/2020, por meio da utilização de recursos de tecnologia da
informação - INTERNET, na plataforma https://www.comprasgovernamentais.org.br
(Comprasnet) - UASG 982051, do tipo menor preço unitário (por item), com recursos
próprios e do Contrato de Empréstimo nº 4444-QC/BR - SIO, a ser realizada no dia
29/03/2021, às 09:00 horas (horárto de Brasllia), tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
SERViÇOS ESPECIALlZADO~ PARA EXECUÇÃO DE SONDAGENS, ENSAIOS GEOTÉ~NICOS E
LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO, COM O OBJETlVO DE FORNECERELEMENTOS TECNICOS E
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE OBRA DE
ENGENHARIA DO CONJUNTO HABITACIONAL INSERIDO NO COMPLEXO BEIRA RIO - CSR,
FINANCIADO COM RECURSOSDO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO NO4444/0C-BR (BR-L 1421),
FIRMADO ENTRE O MUNiCíPIO DE JOÃO PESSOA E O BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO- BIO. A cópia do Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na plataforma https;f/www.comprasgovernamentais.org.br (Comprasnet) -
UASG 982051 e no Portal da Transparência do Municipio de João Pessoa, no Hnk
https:!/transparencia.joaopessoa.pb.gov.br /#/licitacoes ?id=5225. Qualquer informação será
prestada através do link acima citado.

João pe~~~'D~~V~~~Â~~;e 2021.

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
LICITAÇÃO PÚBLICA INTERNACIONAL N" 81001/2020

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão Especial de Licitação do Programa "João Pessoa Sustentável", instituida através do Decreto Municipal Nº 9.672/2021,
de 20 de janeiro de 2021, conjuntamente com a Comissão de Avaliação, instituída através da portaria interna nº 815/2021 UEP/SEGOV,publicada em 22 de janeiro de 2021 em edição
especial do Semanário Oficial do município de João Pessoa, torna público, para conhecimento dos interessados, que após a análise das Propostas Técnicas e Financeiras apresentadas pelos
candidatos e conforme Edital e Termo de Referência, chegou à seguinte conclusão:

!Ucitante
89 76 82,S

Nota Técnica Nota Financeira Nota Final

Consórcio Colméla /Engeconsult I Tecgeo
76 100 88

DESCLASSIFICADA:
ISTITUTOTRAVESSIA,por ter apresentado proposta financeira que não atende o escopo do Termo de Referência - TDR, conforme Relatório de Avaliação de Propostas.
Faculta-se desde já aos licitantes apresentarem eventuais pedidos de esclarecimentos e/ou razões de divergência dos resultados do julgamento das propostas técnicas e

comerciais, devendo tais pedidos serem enviados para o email celuep@joaopessoa.pb.gov.br até às 23:59h do dia 24/03/2021. As eventuais respostas aos pedidos serão divulgadas no Portal
da Transparência de João Pessoa, no llnk https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes?id=5154, na aba "arquivos da licitação". Qualquer informação referente ao certame será
prestada através do Hnkacima citado.

PREFEITURAMUNICIPAL DE LIVRAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO N. 29/2020

Contratante: Prefeitura de Uvramento - PB.
Contratada: MENDONÇA E LEITE COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
LTDA
Valor: R$ 440.950,00 (quatrocentos e quarenta mil novecentos e cinquenta reais).
Obleto: AquiSição parcelada de Gasolina Comum e Óleo Diesel S/lO, para abastecimento
dos vetculos da frota municipal, em trânsito (até 70km da sede do município de
livramento/PS), conforme termo de referência.
Fundamento legal: Pregão Eletrônico n2 0003/2021.
Fonte: Ordinários e dos Programas, conforme descrito no contrato.
Dotação: constante no QDO 2021.
Vigência: 01 (um) ano,
Partes Contratantes: Ernandes Barboza Nóbrega (pela contratante) e o Sr. Gomes
Mendonça da Cunha, CPF: 032,967,284-30 (pela contratada),

PREFEITURAMUNICIPAL DE MATURÉIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N. 7/2020

. A Comissã,o Perm~nente de licitação da Prefeitura Municipal de
~aturela!PB, que apos ~o~clUldo todas as dll.gencias conforme prevê o art, 43, §
3- da lei 8.666/931 Decidiu: Empresas Classjficadas: 1º - Construtora Princesa Do
Vale EIRELI - ME, CNPJ sob n. 1S,233,791/0001-77com o valor global de RS
400.036,80 (q':latrocentos mil. trinta e seis reais e oitenta centavos); 21i!- Jhonatan
Andrade Da Silva EIRELI, CNPJ 34,955,075/0001-48 com o valor de RS 424,855,24
(quatrocentos e vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e
quatro centavos); 3. Construtora J, Galdlno EIRELI - EPP CNPJ N2
20.227,31110001-03 com o valor global de RS 425,180,53 (quatrocentos e vinte e
CinCO mil, cento e oitenta reais e cinquenta e três centavos)' 42 - RTS Engenharia
sob CNPJ n' 04.672,369/0001-00 com o valor global d~ RS RS 494 39082
(quatrocentos e noventa e quatro mil, trezentos noventa reais e oitenta' e dois
centavos). Empresas Desclassificadas: DK Construções EIRElI - EPP CNPJ N2
2~.916.946/0001-06com o valo~ deR$ 439.990,01 (quatrocentos e tri~ta e nove
mil, novec~ntos e noventa rears e um centavo) não apresentou renovação de
proposta ficando a mesma desclassificada; Viga Engenharia LTDA CNPJ Nº-
14.575.353/0001-24 com .0 valor de R$ 440.171,68 (quatrocentos e q~arenta mil
~ento e setent~ e um reais e sessenta e oito centavos L não apresentou renovaçã~
E~Ei;o~~s~Ja Nf!C~;d~70a60~/esma desclassificada; Covale Construções e Serviços

, ' '. " 0001-S8 com o valor de RS 434.867,03 (quatrocentos
e trinta e quatro mil:., oitocentos e sessenta e sete reais e três centavos) n.-o
apresentou renovaçao de pro t f d ..
~~ORMAÇÕES:. Ma,is ~nformaçõ~s n~~~~e d~c~~f~itu:a M~~i~~~1d~e~~~~S:!ii~~g:;
J

.todos os dias utels, no norarfo de expediente as 08:00 ás 12'OOhar p'
ase Alves da Costa 114 _ C . as, a raça
pmmlicitacao2017@gmail.c'om entro - CEP: 58.737-000, e-mail:

PAULO S~RGIO DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

~,_ Este dllCUmc:lltOpode ser '1erlficadtl no elldt!f'l!.ço el~tr6nico'W http;f{www.ln.gov.brfaute-flticidade-.html. pelo códigO 053010Z103170020.1

João Pessoa, 16 de março de 2021.
VANDEIVI AMÂNCIO

Presidente da Comissão
PREFEITURAMUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE CREDENCIAMENTO

Chamamento Público n!l. 1.9.003/2021
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO, por sua Comissão Setorial de

licitação, TORNA PÚBLICO,para conhecimento dos interessados, o presente ED!TAl DE
CHAMADA PÚBLICA para CREDENCIAMENTD de pessoas jurídicas na Área de Saúde para a
Prestação de Serviços, com a PRESTAÇÃO DE SERViÇOS, COM A REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS M~DICOS (UROLOGISTA), podendo os interessados apresentar toda a
documentação e proposta no período de 18/03/2021 a 19/04/2021, no horário de 08:00 às
13:00 horas, Valor estimado de R$ 62,548,80, SUPORTE LEGAL: Lei Federal n' 8,666/1993
e demais normas aplicáveis à espécie. Fonte de recurso prevista para o exercício financeiro
de 2021. O Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação
pertinente, na sala da Comissão Setorial de licitação, na Rua Dr. Alcino Bezerra de
Menezes, 1~, 1 Andar, - Centro - Monteiro - PB, Nos sites W\YW.monteiro.pb.gov.br e
https://tramlta.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

informações pelo telefone 3351-1544.

Monteiro - PB, 16 de março de 2021.
ANNE RAFAELLEDE SANTA CRUZ MELO

Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' 0,10.30/2021- SRP

A Comissão Permanente de Lidtação da prefeitura Municipal de Monteiro através da
Pregoeira,00dal e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Munidpal de Monteiro
TORN,I)PUBliCOe comunica aos interessadosque se encontra aberta à licitaçãona modalidade PREGÃÓ
ElETRONICAns.; 0,10,30/2021, cujo obieto o SISTEMA D~ REGISTRODE PREÇOPARA EVENTUAl
AQUISIÇÃODE!!if"'ARA DECONSERVAÇAODE IMUNOBIOlOGICO HEMODERNAOOSETERMOIÁBEIS
EM Aço INOXi""VEL DAfA DA ABERTURA:29 DE MARço DE 2(th, ÀS O8HOOMIN(HORÁRIOLOCAL):
Valor .!lS 32.(66)76, CóPiado edital de de~~ documentos pertinentes estirá á disposição no selar de
Ildtaçoes da PreTeltUraMuoopal de MonteirO, a Rua Dr,Aldndo Bezerra deMene1eS 13 Centro 1. Andar
nesta adade, no horário de expediente das 07h3Omin às 13hOOmin,OUtras irdo';"aÇc,es pek, telef~
3351:1510 ou 3351-1544, http://www'corrlJJf3sgavemamentais.gov,br/, www,monteiro.pb.gOV,br e
https./ftramita,tce,pb.gOll,br/lTamita/pages/maln.jsf,-Monteiro-PB16deMarçode2021.-

PREGÃO ELETRONICO Nº 0_10,31/2021- SRP

Documento aSsi.nadodigitalmente conforme MP I1Q 1.200·2 de 24/08nOOl .e
que institUI ii Infraestrutura de Cha~ PUblicasBrasileira. ICP-Arasi'.' ~


